04 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2013

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
––––––––

Số: 33/2013/Qð-UBND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
          –––––––––––––––––––––––

                       Phú Thọ, ngày 26  tháng 11 năm 2013

QUYẾT ðỊNH

Quy ñịnh về giá cho thuê nhà ở sinh viên ñược ñầu tư bằng nguồn vốn

ngân sách nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ

–––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị ñịnh số 71/2010/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;
Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2013/Nð-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính

phủ về quản lý sử dụng nhà ở thuộc sở hữu nhà nước;
Căn cứ Quyết ñịnh số 65/2009/Qð-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2009 của Thủ

tướng Chính phủ về một số cơ chế, chính sách phát triển nhà ở cho sinh viên các
trường ñại học, cao ñẳng, trung cấp chuyên nghiệp và dạy nghề thuê;

Căn cứ Thông tư số 16/2010/TT-BXD ngày 01 tháng 9 năm 2010 của Bộ Xây
dựng Quy ñịnh cụ thể và hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị ñịnh số
71/2010/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BXD ngày 19/9/2013 của Bộ Xây dựng
Hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị ñịnh số 34/2013/Nð-CP ngày
22/4/2013 của Chính phủ;

Xét ñề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 61/TTr-SXD ngày 16 tháng 10
năm 2013, Văn bản số 808/SXD-QLN ngày 12/11/2013; Ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư
pháp tại Văn bản số 737/STP-XD&THVBQPPL ngày 08/11/2013,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh về giá cho thuê nhà ở sinh viên ñược ñầu tư bằng nguồn vốn
ngân sách nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ như sau:

1. Phạm vi ñiều chỉnh và ñối tượng áp dụng:

a. Phạm vi ñiều chỉnh:

Quyết ñịnh này quy ñịnh giá cho thuê nhà ở sinh viên thuộc các dự án ñầu tư
bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ ñược hưởng các ưu
ñãi của Nhà nước theo Quyết ñịnh số 65/2009/Qð-TTg ngày 24/4/2009 của Thủ
tướng Chính phủ về một số cơ chế, chính sách phát triển nhà ở cho sinh viên các
trường ñại học, cao ñẳng, trung cấp chuyên nghiệp và dạy nghề thuê.

b. ðối tượng áp dụng:

CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2013 05

- Các ñối tượng là học sinh, sinh viên, học viên cao học, nghiên cứu sinh (sau
ñây gọi chung là sinh viên) tại các trường ñại học, cao ñẳng, trung học chuyên
nghiệp, cao ñẳng nghề, trung cấp nghề không phân biệt công lập hay ngoài công lập
thuê ñể ở trong thời gian học tập;

- Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan ñến việc cho thuê, quản lý sử
dụng và vận hành khai thác nhà ở sinh viên ñược ñầu tư bằng nguồn vốn ngân sách
nhà nước.

2. Giá cho thuê: 85.000 ñồng/01 sinh viên/tháng.

Giá cho thuê nhà ở sinh viên nêu trên ñã bao gồm: Chi phí quản lý vận hành
nhà ở, chi phí bảo trì nhà ở (không bao gồm chi phí sử dụng nhiên liệu, ñiện, nước và
các dịch vụ khác như: Internet, truyền hình cáp...)

3. Nguyên tắc thu tiền thuê nhà:

a. Tiền thuê nhà ñược thu hàng tháng.

b. Các cơ quan quản lý nhà thu trực tiếp từ người sử dụng nhà. Thực hiện quản
lý vận hành thu, nộp, sử dụng theo cơ chế chính sách hiện hành và có trách nhiệm
thực hiện công khai mức thu nhà ở ñối với sinh viên, công khai hoạt ñộng cho thuê
nhà ở và công khai tài chính theo quy ñịnh của pháp luật.

Các nội dung khác không quy ñịnh tại Quyết ñịnh này thì thực hiện theo quy
ñịnh tại Nghị ñịnh số 34/2013/Nð-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ;
Thông tư số 14/2013/TT-BXD ngày 19/9/2013 của Bộ Xây dựng và các quy ñịnh của
pháp luật có liên quan.

ðiều 2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Cục thuế tỉnh và các
cơ quan có liên quan ñịnh kỳ hoặc ñột xuất kiểm tra việc thực hiện thu tiền nhà ở ñối
với sinh viên trên ñịa bàn tỉnh; xử lý theo quy ñịnh của pháp luật ñối với các trường
hợp cố tình vi phạm mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch
UBND các huyện, thành, thị; Thủ trưởng ñơn vị trực tiếp quản lý vận hành cho thuê
nhà ở sinh viên trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

Nơi nhận:
- Như ðiều 3;
- Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng;
- Văn phòng Chính phủ; Website Chính phủ;
- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);
- TTTU, TTHðND, ðoàn ðBQH tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ và các ñoàn thể của tỉnh;
- Sở Tư pháp (3b);
- Công báo tỉnh (2b);
- CVP, PCVPTH;
- CV NCTH;
- Lưu: VT, TH2.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh

06 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2013